

Tack för mig!

Detta är min sista redaktionella inledning. Jag ska nu göra andra saker än redaktionellt arbete, som att forska, skriva och läsa. Det blir förvisso skönt att slippa ansvaret och det dåliga samvetet över arbete som inte hinns med, men det är ändå med stort vemod som jag säger tack för mig för tiden som redaktör på *Historisk tidskrift*. Det har varit ett privilegium att arbeta med tidskriften och dess kompetenta redaktionsråd. Även om det inte blir många träffar, som regel två gånger per år, betyder rådet ändå mycket för redaktören inte minst i det att det bidrar till utvärdera tidskriftens innehåll och verksamhet och kommer med input såsom lokal information och utgivningsidéer. Jag vill också rikta ett stort tack till redaktionssekreterare Nils Fabiansson som med ett aldrig sviktande engagemang och professionalism ser till att det redaktionella arbetet löper på som det ska, oavsett vem som sitter på posten som redaktör, och sköter allt det praktiska i hanteringen av tidskriften.

Formellt sett är *Historisk tidskrift* Svenska Historiska Föreningens medlemsblad, varför dess styrelse inte får glömmas bort, för utan den, ingen tidskrift. Under min tid som redaktör har jag haft turen att arbeta med en synnerligen dynamisk styrelse som under ledning av dess ordföranden Stefan Amirell haft siktet inställt på att anpassa *Historisk tidskrift* till nya tider i utgivningen av vetenskapliga tidskrifter. Ett resultat av det är arbetet med Open Journal System. Jag vet att fler spännande förändringar väntar runt hörnet och kommer med stort intresse att följa dessa, men inte som redaktör utan som läsare och prenumerant av *Historisk tidskrift*.

Min efterträdare som redaktör är fil. dr i historia Susanna Erlandsson vid Uppsala universitet, som studerat bland annat hur olika begrepps-

ramar påverkar hur vi skriver historia om internationella relationer. Hon har stor erfarenhet av internationell forskning – Erlandsson läste modern historia vid Universiteit van Amsterdam i Nederländerna och American Studies vid Smith College i Massachusetts, USA – och även att arbeta som redaktör. Jag känner mig trygg i att lämna över redaktörstolen till en sådan meriterad och kompetent efterträdare.

Jag avslutar där jag en gång började. När jag i februari 2015 tillträdde på posten som redaktör för *Historisk tidskrift* skrev jag i min första redaktionella inledning att tidskriften "aldrig har försökt vinna läsare genom iögonenfallande omslag eller spektakulära ämnen – den övertygar i stället med hjälp av seriositet och hög vetenskaplig kvalitet. Det har alltid varit tidskriftens adelsmärke och skall så förbli." Stolta ord som jag lika gärna kunnat skriva i en krönika i dag.

Sist men inte minst vill jag rikta ett stort tack till Helena Bergman och Emma Severinsson, som är gästredaktörer för föreliggande temanummer om kvinnor, för ett exemplariskt genomfört redaktionellt arbete och inspirerande, givande samarbete. Författarna som medverkar i detta spännande temanummer visar hur betydelsefullt det är att historiker problematiserar och vågar tänka nytt. Det kvinnohistoriska forskningsfältet finner sin styrka och inspiration i just växelbruket, mångfalden och variationen och genom att skapa debatt. Mycket nöje! Och tack för mig!

Stockholms universitet

BO ERIKSSON